
Š 01 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

České Budějovice

Inspekční zpráva

Soukromá školní jídelna, dětské stravování v. o. s. 
Sokolovská 2417, 390 03 Tábor

Identifikátor: 600033074
Zřizovatel: Miloslava Donátová, r. č. 585820/0667, Václav Donát, r. č. 581122/0635,

Tankistů 2450, 390 03 Tábor
Školský úřad Tábor, Vančurova 2904, 390 01 Tábor
Termín konání orientační inspekce: 10. leden 2000

Čj. 077 12/00-2035
Signatura og7tt301



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI

Charakteristika zařízení
Právní forma zařízení: Veřejná obchodní společnost. Předmět činnosti: Hostinská činnost. 
Statutární orgán - společník, Miloslava Donátová, r. č. 585820/0667, Václav Donát, 
r. č. 581122/0635.
Soukromá školní jídelna je umístěna v budově MŠ, Sokolovská 2417, 390 03 Tábor. Pro svoji 
činnost používá prostory bývalé školní jídelny MŠ, které jí pronajalo na základě smlouvy město 
Tábor. Připravuje stravu pro tři mateřské školy v Táboře: MŠ Tábor - Čelkovice, Nábřeží 206,
MŠ Tábor, Sokolovská 2417, církevní MŠ Tábor, Příběnická 1435.

Dokumentace zařízení

 Zřizovací listina ze dne 4. ledna 1993.
 Živnostenský list čj. ŽÚ/1394/97/Ha, ze dne 2. dubna 1997.
 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol a školských zařízení čj. 35537/98-21 ze dne 

29. ledna 1999.
 Usnesení Krajského soudu v Českých Budějovicích o zápisu do obchodního rejstříku 

čj. 3862/97 ze dne 15. 4. 1999.
 Výpis z obchodního rejstříku ze dne 23. 4. 1999.
 Smlouva o poskytnutí dotace na školní rok 1999/2000 mezi ŠÚ Tábor a Soukromou školní 

jídelnou ze dne 27. 11. 1999.
 Smlouva o poskytování stravování dětem z MŠ, jejichž zřizovatelem je město Tábor 

čj.SMM/11A/98/ŠMAT a její dodatek ze dne 27. ledna 1999.
 Smlouva o poskytování školního stravování dětem církevní MŠ Tábor ze dne 30 března 

1998.

Organizace stravování
Soukromá školní jídelna vaří cca 160 obědů denně. Dále připravuje přesnídávky a svačinky. 
Strava se po uvaření rozdělí do termosů a odváží do jednotlivých mateřských škol, kde je výdej 
zajištěn pracovnicemi příslušné MŠ. Pitný režim je zajištěn čtyřikrát denně také rozvozem. 
V den kontroly byla připravována přesnídávka - švédská pomazánka, chléb, čaj se sirupem, 
oběd - polévka čočková, holandský řízek, bramborová kaše zeleninový salát, svačinka -
celozrnný rohlík s florou, pomeranč a cola cao. 

Odborné zjištění
Jídelní lístky jsou velmi pestré a skladba stravy odpovídá zásadám správné výživy. Spotřební 
koš je velmi dobře plněn. Technologie přípravy pokrmů byla dodržována.
Při kontrole v kuchyni během přípravy stravy byly dodržovány hygienické předpisy v provozu i 
hygiena pracovníků. Zdravotní průkazy byly předloženy, včetně absolvování hygienického 
minima. Pracovní podmínky a sociální zázemí zaměstnanců jsou na dobré úrovni. bezpečnost 
při práci byla dodržována. Pracovnice jsou vždy na počátku školního roku proškoleny vedoucí 
ŠJ v oblasti BOZP. Pracovní ochranné prostředky jsou používány dle předpisu pro školní 
jídelny. Provozní řád zařízení není zpracovaný, jsou zveřejněny pouze některé povinnosti 
zaměstnanců.



Inspekční zpráva - str. 3

V průběhu inspekce nebylo zjištěno porušování obecně závazných právních předpisů. Finanční 
normativy na potraviny jsou dodržovány.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 Byla podána ochutnávková porce svačinky, čaje, holandského řízku a zeleninového salátu. 
Vše bylo velmi chutné a použita správná technologie přípravy. Jídelní lístky jsou velmi 
pestré.

 Poslední zápis pracovnice Hygienické stanice Tábor z kontroly provedené dne 13. října  
Sb.21999, konstatuje, že nebyly zjištěny nedostatky, které by byly  v rozporu se směrnicí 
MZ č. 72/87 Sb.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Zřizovací listina ze dne 4. ledna 1993.
 Živnostenský list čj. ŽÚ/1394/97/Ha, ze dne 2. dubna 1997.
 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol a školských zařízení čj. 35537/98-21 ze dne 

29. ledna 1999.
 Poslední zápis pracovnice Hygienické stanice Tábor z kontroly provedené dne 13. října 

1999.
 Usnesení Krajského soudu v Českých Budějovicích o zápisu do obchodního rejstříku 

čj. 3862/97 ze dne 15. 4. 1999.
 Výpis z obchodního rejstříku ze dne 23. 4. 1999.
 Společenská smlouva o založení veřejné obchodní společnosti podle § 76 a násl. 

obchodního zákoníku, ze dne 2. dubna 1997.
 Sdělení OŽÚ v Táboře o zápisu odpovědného zástupce provozovny čj. ŽÚ 1394/97/Ha, ze 

dne 2. dubna 1997. Smlouva o poskytnutí dotace na školní rok 1999/2000 mezi ŠÚ Tábor 
a Soukromou školní jídelnou ze dne 27. 11. 1999.

 Smlouva o poskytování stravování dětem z MŠ, jejichž zřizovatelem je město Tábor 
čj. SMM/11A/98/ŠMAT a její dodatek ze dne 27. ledna 1999.

 Smlouva o poskytování školního stravování dětem církevní MŠ Tábor ze dne 30 března 
1998.

 Smlouva o nájmu nebytových prostor čj. SMM/11/98/ŠMAT.
 Smlouva o odvozu tříděného opadu s městem Tábor.
 Zdravotní průkazy zaměstnanců.
 Potvrzení o absolvování hygienického minima podle vyhlášky MZ č. 91/1994 Sb., 

o opatření proti přenosným nemocím.
 Zápisy kontrolních orgánů.
 Provozní řád zařízení.
 Záznamy o proškolení zaměstnanců v oblasti bezpečnosti práce.



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚR

Doporučení:

 Doplnit a upravit provozní řád zařízení.

Nebylo zjištěno poručování obecně závazných právních předpisů a vyhlášky MŠMT ČR 
č.48/1993 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Státem přidělené finanční prostředky jsou 
účelně využívány. Na základě zjištěných skutečností je činnost školského účelového zařízení 
hodnocena velmi dobře.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Antonín Dvořák Mgr. Antonín Dvořák v. r.
Externí spolupracovníci Ladislava Svatošová

V Táboře dne 14. ledna 2000

Datum a podpis vedoucí školského zařízení stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 24. ledna 2000

Razítko

Vedoucí školského zařízení Podpis

Miloslava Donátová Miloslava Donátová v. r.

Václav Donát Václav Donát v. r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školského zařízení dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může vedoucí školského zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 5

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Tábor,
Vančurova 2904, 390 01 Tábor

2000-01-26 45/00

Zřizovatel: Miloslava Donátová, 
Václav Donát, Tankistů 2450,
390 03 Tábor

2000-01-26 46/00

Připomínky vedoucí
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

K inspekční zprávě nebyly podány 
připomínky.




